ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.06.2024г. № 64/481

О проекте решения Городской Думы города Усть-Илимска «О внесении изменений в Устав
муниципального образования город Усть-Илимск»

Руководствуясь статьями 17, 23, 25, 43, 68, 69 Устава муниципального образования

город Усть-Илимск, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании

город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 22.06.2016г. № 26/172, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Провести по инициативе Городской Думы города Усть-Илимска публичные слуша-

ния по проекту решения Городской Думы города Усть-Илимска «О внесении изменений в

Устав муниципального образования город Усть-Илимск» (далее – проект решения) (прило-

жение № 1).

2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний по проекту решения – 5

июля 2024 года в 10 час. 00 мин., место проведения публичных слушаний – г. Усть-Илимск,

ул. Героев Труда, 38, каб. 100.

3. Предполагаемый состав участников публичных слушаний – депутаты Городской

Думы города Усть-Илимска, мэр города, первый заместитель мэра города, заместители мэра

города, руководители постоянно действующих исполнительных органов Администрации го-

рода Усть-Илимска, руководители отделов Администрации города Усть-Илимска и ее посто-

янно действующих исполнительных органов, граждане избирательного возраста, прожива-

ющие на территории города, представители средств массовой информации, иные заинтере-

сованные лица.

4. Установить для экспертов публичных слушаний срок подачи предложений и реко-

мендаций по проекту решения до 3 июля 2024 года.

5. Определить состав организационного комитета по проведению публичных слуша-

ний (далее – оргкомитет):

1) Иванова А.А., консультант правового отдела Администрации города Усть-

Илимска;

2)  Каленюк Т.В., депутат Городской Думы города Усть-Илимска;

3) Кострыгина К.В., консультант правового отдела Администрации города Усть-

Илимска;

4)  Тетеревская Л.В., заместитель начальника правового отдела Администрации горо-

да Усть-Илимска;

5)  Ширшов В.Н. , депутат Городской Думы города Усть-Илимска.

6. Назначить председателем оргкомитета Ширшова В.Н.

7. Председателю оргкомитета:

1) до 18.06.2024г. провести первое заседание оргкомитета;

2) до 24.07.2024г. представить в Городскую Думу города Усть-Илимска отчет о работе

оргкомитета, итогах проведения публичных слушаний.

8. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы горо-

да Усть-Илимска «О внесении изменения в Устав муниципального образования город Усть-

Илимск» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф),  на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска,  Администрации города Усть-Илимска.

 2

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Город-

ской Думы города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

 3

Приложение № 1

к решению Городской Думы города
Усть-Илимска от 13.06.2024г. № 64/481

ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от______________ №________

О внесении изменений в Устав муници-

пального образования город Усть-Илимск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Фе-

деральным законом от 02.11.2023г. № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 23, 25, 34, 43, 68, 69 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Го-

родская Дума, -

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие изме-

нения:

1) пункт 8 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для

обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муници-

пального образования официальной информации;»;

2) в статье 46:

части 11 – 14 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанав-

ливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления

(далее – соглашение), вступают в силу после их официального обнародования.

12. Обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, считает-

ся первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании – газете «Усть-

Илимск официальный» или первое размещение его полного текста в сетевом издании «UST-

ILIMSK» (регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации средства массо-

вой информации: ЭЛ № ФС77-78603 от 08.07.2020г., доменное имя сайта «http://www.усть-

илимскофициальный.рф»).

13. Срок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, не

более пятнадцати дней со дня их подписания.

Если значительный по объему муниципальный правовой акт, в том числе соглашение,

по техническим причинам не может быть опубликован в одном номере периодического пе-

чатного издания, то такой муниципальный правовой акт публикуется в нескольких номерах

соответствующего периодического печатного издания, следующих подряд.

В этом случае днем официального обнародования муниципального правового акта, в

том числе соглашения, является день выхода номера периодического печатного издания, в

котором завершено опубликование его полного текста.

 4

14. В случае, если при обнародовании муниципального правового акта, в том числе со-

глашения, были допущены ошибки, опечатки или иные неточности в сравнении с подлинни-

ком муниципального правового акта или соглашения, то после обнаружения ошибки, опе-

чатки или иной неточности в том же издании публикуется официальное извещение соответ-

ствующего органа местного самоуправления либо должностного лица, принявшего муници-

пальный правовой акт или заключившего соглашение, об исправлении неточности и подлин-

ная редакция соответствующих положений.»;

в части 16 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф),  на официальных

сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска после

государственной регистрации изменений.

4. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на председа-

теля постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, Регламенту,

депутатской этике, информационной политике и связям с общественностью.

Председатель Городской Думы

Мэр города

Председатель Городской Думы                                                                   А.П. Чихирьков

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 5
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Городской Думы города

Усть-Илимска от 13.06.2024г. № 64/481

Порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы города

Усть-Илимска «О внесении изменений в Устав муниципального образования город

Усть-Илимск» и участия граждан в его обсуждении

1. Порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы города Усть-

Илимска «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Усть-Илимск»

и участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок, проект решения) разработан в целях

учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении.

Предложения по проекту решения принимаются от граждан Российской Федерации,

зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования город

Усть-Илимск и обладающих избирательным правом.

Предложения граждан по проекту решения должны соответствовать Конституции

Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Иркутской об-

ласти.

Предложения граждан по проекту решения должны быть внесены с соблюдением сро-

ков и формы, предусмотренных настоящим Порядком.

2. Предложения граждан по проекту решения принимаются до 3 июля 2024 года.

Предложения граждан по проекту решения должны быть оформлены по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

3. Предложения граждан по проекту решения принимаются по адресу: г. Усть-

Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 307, 315 (понедельник – пятница с 09.00 до 12.30 и с 13.30

до 17.12), либо могут быть направлены по электронной почте: tlv@ust-ilimsk.ru, а также че-

рез интернет приемную официального сайта Администрации города Усть-Илимска с темой

обращения «Предложения в Устав муниципального образования» (телефон для справок:

98199).

4. Поступившие предложения граждан по проекту решения, за исключением предло-

жений граждан по проекту решения, внесенных с нарушением сроков и формы, предусмот-

ренных настоящим Порядком, после окончания срока приема предложений рассматриваются

на заседании организационного комитета по проведению публичных слушаний (далее – орг-

комитет).

5. Предложения граждан по проекту решения, внесенные с нарушением сроков и

формы, предусмотренных настоящим Порядком, либо внесенные с нарушением требований,

установленных абзацем третьим пункта 1 настоящего Порядка, по решению оргкомитета мо-

гут быть оставлены без рассмотрения, о чем граждане уведомляются до начала проведения

публичных слушаний.

6. В проект итогового документа публичных слушаний включаются все поступившие

предложения граждан по проекту решения, за исключением предложений, оставленных орг-
комитетом в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка без рассмотрения.

7. После окончания публичных слушаний оргкомитет представляет Городской Думе

города Усть-Илимска отчет о работе оргкомитета, итогах проведения публичных слушаний.

8. Граждане, направившие предложения по проекту решения, вправе при рассмотре-

нии проекта решения и принятии соответствующего муниципального правового акта участ-

вовать в заседаниях Городской Думы города Усть-Илимска и постоянной комиссии Город-

ской Думы города Усть-Илимска по Уставу, Регламенту, депутатской этике, информацион-

ной политике и связям с общественностью. Информацию о времени и месте проведения ука-

занных заседаний можно получить по телефону 98230.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

mailto:tlv@ust-ilimsk.ru

 6
Приложение

к Порядку учета предложений по проекту решения

Городской Думы города Усть-Илимска «О внесении

изменений в Устав муниципального образования

город Усть-Илимск» и участия граждан в его об-

суждении

Председателю организационного комитета

по проведению публичных слушаний

по проекту решения Городской Думы города Усть-Илимска

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

город Усть-Илимск»

Предложения по проекту решения Городской Думы города Усть-Илимска «О

внесении изменений в Устав муниципального образования город

Усть-Илимск»

№

п/п

Текст Устава муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, с ука-

занием его структурной единицы

(абзаца (подпункта), пункта, части,

статьи)

Предложение по изме-

нению текста, указан-

ного в графе 2

Обоснование

1 2 3 4

1.

2.

________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

________________________________________________

(адрес места жительства, телефоны)

________________________________________________

________________________________________________

  (личная подпись и дата)